



Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se
DNR: A2020/01492/A

Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen. (SOU 2020:41)

Jokkmokks kommun har tagit del av utredningen och förstår av den att det till stor del är möjligt för kommunerna att vara leverantörer åt Arbetsförmedlingen enligt dagens lagstiftning. Att det även är möjligt att utföra arbetsmarknadstjänster åt Arbetsförmedlingen inom ett samarbete mellan upphandlande myndigheter för att uppnå gemensamma mål. Några regeländringar behövs inte för kommunernas del.

Dock kommer utredningen fram till att det inte finns förutsättningar för kommunerna att mot ersättning överta statliga uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken från Arbetsförmedlingen. Jokkmokks kommun anser att den gränsdragningen behöver vara mycket tydlig. Jokkmokks kommun menar att gränsdragningen av vad som är arbetsmarknadspolitikens uppgifter och vad kommunerna skulle kunna utföra är mycket otydligt i utredningen.

Jokkmokks kommun anser det vara av vikt att utredningen kommit fram till att det är möjligt, inte att kommunerna måste, leverera tjänster åt Arbetsförmedlingen eftersom alla kommuner har olika förutsättningar.

Många glest befolkade kommuner har redan idag låg bemanning och att då även fullgöra uppgifter åt staten kan vara problematiskt även om viljan finns. Att man som kommun i vissa fall vill ingå överenskommelser med Arbetsförmedlingen kan kännas naturligt om staten och kommunen har samma mål.


Staten har gjort relativt stora satsningar inom vuxenutbildningen för framförallt kommuner som samarbetar med andra kommuner och Jokkmokk ser positivt på att till exempel Lapplands Kommunalförbund skulle kunna utföra arbetsmarknadsutbildningar åt Arbetsförmedlingen på sina Lärcentra och få ersättning för detta. Särskilt med hänsyn till att det stöd som eleverna behöver i form av lokaler och lärare redan finns på plats. Att Arbetsförmedlingen skulle ha möjlighet att använda Lärcentra inom LOV skulle Jokkmokks kommun se som ett framsteg.

Eftersom Arbetsförmedlingen, i det reformerade systemet, kommer att minska sin närvaro så är Jokkmokks kommun orolig för att det kommer att drabba de kommuner som redan idag har låg bemanning och inte har möjlighet att utföra Arbetsförmedlingens uppgifter. Detta gäller naturligtvis förutsatt att reformeringen kommer att ske.

Jokkmokks kommun känner en oro för att den ersättning som då kommer att betalas ut från Arbetsförmedlingen kommer att komma de välbeställda kommunerna till del och inte de kommuner som är i stort behov av en fungerande Arbetsförmedling och som förlorar de näraliggande kontoren.




Robert Bernhardsson
Kommunstyrelsens ordförande




Postadress
962 85 JOKKMOKK
Besöksadress
Västra Torggatan 11



Telefon
0971-170 00 vx
Telefax
0971-172 01



Webb
www.jokkmokk.se
E-post
Registraturen@jokkmokk.se



Organisationsnummer
212000-2676
Bankgiro
625-7331